

WWW.JUNIORMEDIA.PL

ORGANIZATOR  
PROJEKTU

GRUPA WYDAWNICZA  
**polskapresse**

PARTNER

Fundacja  
Orange 

*Witamy, po  
raz pierwszy  
w tym roku  
szkolnym. Do  
tego w  
zupełnie  
nowej  
odświeżeniu.  
Nowej, bo  
internetowej!  
Możesz nas  
znaleźć na  
juniormedia.pl*



kolorowanki JOE - pobrano z <http://kolorowanki.joe.pl>

**W tym numerze:** W darzyło się...

Coś interesującego....

Święta, Święta.....

Straż pożarna....

AC/DS

Łyżwy...

Konkursy...

**Śniadaniowa szkoła!**

Drugoklasiści wzięli udział w projekcie, którego celem jest promowanie zdrowego stylu życia, znajomości zasad zdrowego odżywiania się. W ramach projektu wzięli udział w konkursie, a przede wszystkim dobrze się bawili uczestnicząc w zajęciach dotyczących zdrowego odżywiania się, tworząc własne, smakowite i zdrowe kanapki.

Jeśli chcesz dołączyć do naszej ekipy - zapisz się na zajęcia Koła Dziennikarskiego. Naprawdę warto!

A ten numer redagowali dla Was: Mateusz Maciołek, Patryk Kominek, Michał Krzyżok, Patrycja Jurzyca, Oliwia Rupińska, Klaudiusz Kozieł i inni. Redaktorzy naczelni: Justyna Chrzan, Mirela Prochasek.

## WYDARZYŁO SIĘ ....

Oto wybrane wydarzenia, które miały miejsce w naszej placówce.

### Dzień Języków Obcych

Klasy IV–VI z okazji Dnia Języków Obcych wybrały swój ulubiony kraj i opowiedziały o nim, zrobiły parę zagadek/konkursów dla klas młodszych. Klasa IV wybrała Francję i przygotowała pokaz mody. Klasa V

wybrała Hiszpanię i przygotowała scenkę - mecz, a klasa VI Wielką Brytanię, przedstawiła scenkę z Sherlockiem Holmesem oraz zaśpiewała piosenkę sławnego brytyjskiego zespołu 1D. Na końcu był zorganizowany konkurs „Z jakiego kraju to piosenka?”. Pierwszy raz od wielu lat w naszej szkole teatralnie obchodziliśmy ten dzień.

J.D.

### Pan Pająk

Do naszej szkoły przyjeżdża pan Pająk wraz z różnymi zwierzętami: jaszczurkami, węzami, gryzoniami, motylami. Jest on herpetologiem. W tym roku przywiózł ze sobą pająki. Zadał nam zagadkę: "Ile pająk ma nóg?", Nikt

nie odpowiedział poprawnie. Opowiadał nam o tym jak pająk linieje, jak rozpoznać samca, a jak samicę. Dowiedzieliśmy się, że pająki ptaszniki żyją do 10 lat i jak należy się nimi zajmować. Spotkania z nim są wspaniałe. Zawsze się czegoś dowiemy.



### Dzień Biblioteki

Coroczny Dzień Biblioteki uświetniły gry, zabawy, łamigłówki, konkursy. Oto garść poezji stworzonej przez naszych uczniów. W bibliotece każdy dzień jest jak Sto normalnych dni. Tytuł rzeczy dowiesz się Nawet nieistotnych Tutaj każdy przycodzi

*Biblioteka, biblioteka, takie miejsce na Was czeka.*

*Są tu bajki i słowniki i komiksy z Myszka Miki.*

*Każdy jest w niej mile widziany i zawsze po królewsku witany.*

*Znajdziesz tutaj Mickiewicza, Kopernika, Sienkiewicza.*

*Książki to najlepsi przyjaciele, którzy nie zranią, nie zasmucą, a nauczą wiele!!*

*Lecz szanujcie je koledzy, bo są one źródłem wiedzy*

*— oraz pilnie je czytajcie i swój umysł rozwijajcie.*

*A gdy głowisz się nad referatem nie odrabiaj go sam z bratem,*

*bo na ciebie zawsze czeka nasza szkolna biblioteka!*

### Konkurs Interdyscyplinarny

#### Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy

To jeden z najbardziej prestiżowych konkursów w województwie śląskim. Zostanie laureatem konkursu zapewnią natychmiastowe

zaliczenie testu po VI klasie. Test składa się z 3 etapów w różnych tematykach: polski z elementami historii i matematyka z elementami przyrody. Aby przejść do etapu rejonowego trzeba uzyskać minimum 42 punkty na 50 punktów całości. Do naszej szkoły zjawiała się szkoła z Łazisk specjalnie po to by

właśnie tutaj napisać Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy. Pomimo iż żaden uczestnik z naszej szkoły i szkoły z Łazisk nie przeszedł dalej, mamy powód do dumy; najwięcej punktów z naszej szkoły zdobył: w części polonistyczno-histerycznej Mateusz Maciołek, znów w części

matematyczno-przyrodniczej Michał Krzyżok. Przykładowe zadanie z konkursu: Franek i Tomek chcą kupić grę komputerową. Franek uzbierał 0,6 potrzebnej kwoty, a Romek 0,75 tej kwoty. Franek i Romek postanowili połączyć swoje oszczędności. Ile kosztowała



mp

mp



jch

jchrzan

## Zawód STRAŻAK, czyli słów kilka o straży pożarnej

Zawód strażaka jest bardzo trudny i niebezpieczny. Choć wielu kocharzy ich z gaszeniem pożarów. Oni nie tylko tym się zajmują, ale także udziałem w akcjach ratowniczych, likwidacją zagrożeń chemicznych, ewakuacją ludności z zagrożonego terenu i wieloma, wieloma innymi. Aby wykonywać

ten zawód trzeba mieć doskonały stan zdrowia, a różnego typu choroby uniemożliwiają im wykonywanie tego zawodu. To wszystko potrzebne jest po to, aby móc wykonywać pracę w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych i trudno dostępnych miejscach. Nawet jeśli posiadamy takie zdrowie, potrzebna jest nam odwaga

i chęć niesienia pomocy innym. Musimy także pamiętać, że strażacy narażają swoje życie dla innych. Ich praca jest bardzo ważna. Ratuja życie codziennie, a my możemy być z nich tylko dumni i dziękować im, że robią takie rzeczy z własnej woli. Dla mnie i zapewne także dla wielu osób są to bohaterowie.

W naszej miejscowości także działa straż pożarna – Ochotnicza Straż Pożarna w Godowie. Organizuje ona dla nas wiele konkursów artystycznych i pokazów. W zeszłym roku został zorganizowany pokaz pierwszej pomocy. Dzięki niemu nauczyliśmy się bardzo wielu rzeczy i teraz wiemy jak zareagować, gdy komuś się coś stanie.

Nasze panie nauczycielki oświadczyły, że chętnie by dołączyły do straży.

**zapamiętaj!**

**998**

**straż pożarna**

**998**

### Na łyżwach na lodowisku....

Najpopularniejszym sportem tej zimy są łyżwy. Najbardziej popularną grupą łyżwiarską jest XISTH. Uprawiają oni łyżwiarstwo, a zarazem taniec. Nazywają to „Freestyle Ice Skating”. Polega to na tym, że oni skaczą, tańczą, robią salta.

Łyżwy to bardzo trudny sport. Ja razem z koleżankami jeżdżę na lodowisko, a wraz z kuzynem tańczymy taniec towarzyski na łyżwach, a także „Freestyle Ice Skating”.

Są dwa rodzaje łyżew. Zaczniemy od figurowych, które mają baletnice tańczące na lodzie. Nazywamy to wtedy „Taniec na lodzie”. Są także hokejowe na, których uprawiamy hokej. Hokej to gra na lodzie w której trzeba trafić krążkiem do bramki.

To wszystko o łyżwach.

P.J.

## Freestyle na lodzie, czyli...

połączenie z poplątaniem jazdy hokejowej i figurowej z domieszką rolkowego slalomu i tańca:) Pozwala na wykonywanie coraz to nowszych i bardziej spektakularnych wyczynów na lodzie.



## Co jeszcze wydarzyło się w naszej placówce, czyli cd. ze strony 2

### Plemię Gołęźyców

Okres wczesnośredniowieczny charakteryzował się zagęszczeniem osadnictwa na ziemiach

powiatu wodzisławskiego. Wtedy to ziemia ta była częścią terytorium plemiennego Gołęźyców, które obejmowało część dzisiejszego Śląska z Raciborzem i Śląsk Opawski.

Według Geografa Bawarskiego plemię Gołęźyców posiadało 5 grodów, w tym gród w Lubomi. Ich śladem jest też pewnie zamczysko Kopcowe w Gołkowicach. Nazwa tego plemienia wywodzi się do XIII

- wiecznego „gola”, czyli puszcza.

### Rajd po ziemi Gołęźyców

Rajd po ziemi Gołęźyców to zabawa w podchody kończąca się w wyznaczonym punkcie. W tym roku było to nasze gminne boisko.

\***Gołęźyce** – słowiańskie plemię żyjące we wczesnym średniowieczu na południu późniejszego Górnego Śląska u źródeł Odry, na południowy wschód od pasma Jeseníków, na północny zachód od źródeł rzeki Wisły.



## Święta,,święta...święta...

Każdego roku w grudniu obchodzimy ten piękny okres w naszym życiu. Święta Bożego Narodzenia nie każdy je lubi. Przykładem może być bohater książki Karola Dickensa pt: „Opowieść Wigilijna.” Większość w ten dzień osób jest zabieganych, bo chcą, żeby wigilia była idealna. Na stołach w ten dzień można zauważyć potrawy tradycyjne dla polskich domów np: moczka, uszka z grzybami, karpia i wiele innych. W domach panuje przyjemna atmosfera, wszyscy dzielą się opłatkiem. Później zasiadają do stołu, a dzieci jak najprędzej chcą dostać się do prezentów, które spoczywają w pełnym składzie pod choinką. O 24:00 w kościele jest tak zwana pasterka. Kolędy są śpiewane w wszystkich domach i w kościele. Kolędnicy w większych miastach śpiewają na ulicach i dostają za to ciastka lub pieniądze. W Rosji jednym z najbardziej znanych na święta ciast jest łaciaty sernik. U nas też jest, ale nie tak bardzo jak w Rosji.

Za co my lubimy święta? Oto zdanie naszych redaktorów:

„Za miłą atmosferę, prezenty i spotkania z najbliższymi”.

„Za kolędy, światelka, wieczory przy ciepłym kominku, karpia, zupę z ryby, barszcz, za wspólne pieczenie ciasteczek w rodzinnym gronie i wtedy mamie nie przeszkadza bałagan w kuchni.”

„Za strojenie choinki i, że wszyscy mają dla siebie czas”.

Wszystkie dzieci uwielbiają adwent. Dzieci dostają bombonierki z czekoladkami na cały miesiąc i jedzą na dzień jedną czekoladkę. W same święta zawsze wszyscy czekają na pierwszą gwiazdkę, żeby zasiać do stołu.

### Dlaczego tak kochamy święta?

Wielu jest ludzi, którzy czekają na święta przez cały rok.

Są tacy, którzy co dzień o nich myślą.

Ale dlaczego tak jest?

Co w nich jest takiego?

Wielu ludzi wciąż zadaje sobie to samo pytanie:

„Dlaczego?”

Są ludzie, którzy wam odpowiedzą.

Ci, którzy sami musieli odkryć sens świąt.

Zazwyczaj odpowiedzą

wam starsze osoby,

ale i nasze pokolenie zna odpowiedź.

Święta to czas

pojednania.

Jesteśmy z całą rodziną, dostajemy prezenty.

Nawet ci, którzy odeszli wydają się być blisko nas.

Jakby siedzieli obok nas. Patrzą na nas i mówią po cichu:

„To jest moja córka. Jestem z niej dumny”

W święta odżywają wspomnienia...

- o naszych bliskich,

- o byłych świętach,

- o najważniejszych

nam wydarzeniach

Najważniejsze jest

jednak to, że

pamiętamy ich jako

dobrych ludzi. Nie

zapominajmy zatem

jaki jest prawdziwy

sens świąt.



## Pokoloruj mnie!



## Mikołajki

6. grudnia grzecznym dzieciom przynosi prezenty starszy mężczyzna z brodą ubrany w czerwony strój ciągnięty przez zaprzęg reniferów. Zwany Świętym Mikołajem. Dzieci

oczekują go cały rok i piszą dla niego listy.

Zamieszczone są w nich informacje co chciałyby dostać.

Czasami są to rysunki.

Święty budzi czasami w młodszych strach, a prezenty dostawane od niego są za to,

jacy byliśmy przez cały rok. Dzieli się z nami, więc my też powinniśmy to robić i się dzielić ze wszystkimi.

W naszej szkole w ten dzień organizowane są zabawy, a w tym roku będzie internetowy

teatr telewizyjny dla klas młodszych, a klasy starsze będą robić sałatki i zjadać owoce.

Naszej redakcji najbardziej w tym dniu podoba się układanie puzzli.

**Mikołajki** – obchodzone na cześć świętego biskupa [Mikołaja z Miry](#).

Obecność Świętego Mikołaja zapowiada nadejście świąt [Bożego Narodzenia](#).

W dniu tym Święty Mikołaj (właściwie osoba przebrana za niego) przynosi dzieciom prezenty. Zwyczaj obdarowywania się prezentami w Polsce można znaleźć w tekstach z [XVIII wieku](#). Dzieci otrzymywały jabłka, złocone orzechy, pierniki i drewniane krzyżki.

W nocy z [5 grudnia](#) na [6 grudnia](#) podkłada się prezenty pod poduszkę, w buciku lub umieszcza się je w dużej skarpecie. (źródło:wikiped



## Coś interesującego

### SimCity

Gra SimCity 5 (zwana inaczej SimCity 2013, SimCity) jest najnowszą odsłoną popularnej serii umożliwiającą zabawę w burmistrza miasta, która powstała po ponad 10 latach przerwy przez studio Maxis.

Gra oferuje znacznie większe możliwości rozbudowy miasta niż poprzednicy, dzięki włączeniu funkcji rozbudowy budynków poprzez różne moduły np. elektrownię wiatrową rozbudujesz dodając do niej Turbinę wiatrową, która produkuje dodatkowe 10 MW mocy. W grze wprowadzono silnik Glassbox, dzięki któremu możliwe jest stworzenie symulacji każdego mieszkańca twojego „miasta”, przez wprowadzenie obliczeń w chmurze,

czyli gra do pracy potrzebuje stałego połączenia internetowego. Ta konieczność wzbudziła protesty graczy i w sierpniu tego roku studio Maxis poddało się i zapowiedziało tryb offline bez konieczności połączenia internetowego. Tryb ten jest aktualnie testowany w laboratoriach Maxis. Gra w sieci umożliwia rozgrywkę z innymi graczami. W SimCity wprowadzono również regiony, czyli takie jakby powiaty. Aktualnie do wyboru jest 14 regionów: Trzy do początkujących, pięć bardziej zaawansowanych, jedna nizina, jedna bardzo górzysta z jeziorem, jedna na wyspach, jedna tropikalna i dwie pustynne .

Od regionu zależy wprawdzie wszystko. Jak w regionie jest miejsce na 16 miast, więcej nie wybudujesz. Gracze chcieli również możliwości, aby zamiast całego regionu, można było zbudować jedno duże miasto. Twórcy odmówili, tłumacząc się, że wówczas wymagania gry drastycznie by wzrosły. Simowie mogą sugerować ci, co zbudować poprzez tzw. dymki. W grze występują też tak, zwane questy, czyli misje simów. Niekiedy dostajemy za nie nagrodę pieniężną, a czasem nic. W regionie można też budować Wielkie Dzieła, które przynoszą wszystkim miastom w regionie dodatkowe zyski. Do gry powstały również płatne pakiety

DLC wprowadzające nowe elementy do gry:

- Zestaw miast niemieckich,
- Zestaw miast brytyjskich,
- Zestaw miast francuskich,
- Zestaw Parki Rozrywki.

Są również bezpłatne pakiety:

- Zestaw Stacja Ładowania Nissan,
- Zestaw Salon Play,
- Zestaw Ubezpieczenia Progressive.

W listopadzie miał premierę pierwszy dodatek do tej gry pod tytułem „Miasta Przyszłości”. Ten dodatek wprowadza futurystyczne budynki i nowe funkcje do gry. Moim zdaniem gra SimCity pomimo teraźniejszych problemów, które są powoli naprawiane jest warta zainteresowania.

☺ ☺

AC/DC –australijski zespół hardrockowy założony w Sydney w 1973 roku przez braci [Angusa](#) i Malcolma Youngów. W listopadzie 1973 roku, Angus i Malcolm Young założyli AC/DC One Direction – brytyjsko-irlandzki [boysband](#). W jego skład wchodzi Liam Payne, Harry Styles, Louis Tomlinson, Zayn Malik i Niall Horan. W VII brytyjskiej edycji programu [X Factor](#) zajęli trzecie miejsce.

The Beatles – zespół [rockowy](#) z [Liverpoolu](#), istniejący od 1960 (jako [The Quarrymen](#) od 1957) do 1970 roku. Według [RIAA](#), jego członkowie są najpopularniejszymi muzykami wszech czasów. W historii amerykańskiego rynku fonograficznego nikt nie sprzedał więcej płyt niż oni. Skrillex, właśc. Sonny John Moore (ur. 15 stycznia 1988 w Los Angeles)–

amerykański DJ i producent muzyczny oraz były [wokalista](#). Obecnie zajmuje się produkcją szeroko pojętej muzyki elektronicznej z gatunku Dubstep i pochodnych, jak np. Brostep, Chillout, Drum And Bass, itd.



# THE BEATLES